МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХ-КАТУНСКАЯ    СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

П Р И К А З

От  30  августа     2011  года                    № 80 - П
       с. Верх-Катунское

«О тарифицируемых доплатах

за факультативную  работу»

В соответствии со статьей 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», Распоряжением Правительства РФ от 9 июня 1992 года № 1037-р «О возможности формирования фонда для выплаты надбавок за сложность, напряженность и высокое качество работы организациям и учреждениям образования», Письмом Минобразования РФ от 3 марта 1995 года № 16-м «О формировании средств на установление доплат и надбавок работникам учреждений образования, на основании анализа запроса учащихся 9-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  До 10 сентября 2011 г. утвердить рабочую программу факультативов, согласовать  режим работы, составить списки учащихся. Ответственные руководители факультативов.
2. Установить с  01.09.2010 г. на новый 2011-2012 учебный год тарифицируемые доплаты за факультативную  работу  педагогическим сотрудникам согласно (Приложению 1.)

3. Вышеперечисленные доплаты производить впредь до особого

 распоряжения в период с 01.09.2011 года 31.08.2012 г.

4. Контроль за исполнением  обязанностей по факультативной работе

 возложить на  Доронину Ж.В.
5.  Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Пивоварову Т.А.

Директор школы:

С.А.Жданова

С приказом ознакомлены:

Доронина Ж.В.
Пивоварова Т.А.

Приложение 1                                                                                                                     К приказу №   80  - П

Списки факультативов
 МОУ «Верх-Катунская СОШ»
 на 2011-2012  уч. год

	№
	класс
	Ф.И.О. учителя
	предмет
	Название факультатива
	Количество часов

	Количество уч-ся
	День недели
	Время проведения
	Место проведения

	1
	9 кл
	Стрельцова Т.А.
	Русский язык
	Подготовка к ГИА
	1

	21
	вторник
	15.00
	Каб.9б кл.

	2
	9 кл
	Суслова Н.Ф.
	математика
	Подготовка  к  ГИА
	1
	15
	четверг
	14.30
	Каб.9б кл.

	3
	9 кл
	Жданова Н.П.
	математика
	Подготовка к ГИА
	1
	20
	четверг
	15.30
	Каб.11 кл

	4
	10
	Мищенко Т.А
	математика
	Подготовка к ЕГЭ
	1
	15
	четверг
	15.30
	Каб.10 кл.

	5
	10 кл
	Стрельцова Т.А.
	Русский яз.
	Подготовка к ЕГЭ
	1
	15
	вторник
	13.30
	Каб.10 кл.

	6
	11 кл
	Мазаева Л.Н.
	физика
	Подготовка к ЕГЭ
	1
	10
	четверг
	14.30
	Каб. 11 кл

	7
	11 кл
	Жданова  Н.П.
	математика
	Подготовка к ЕГЭ
	1
	14
	четверг
	16.30
	Каб.11 кл.

	8
	11 кл.
	Лобашова И.Ю.
	Русский язык
	Подготовка к ЕГЭ
	1

	14
	понедельник
	16.00
	каб. 11 кл.

	9
	11 кл.
	Десятова Л.Ф.
	обществознание
	Подготовка к ЕГЭ
	1
	9
	вторник
	16.00
	Каб.11 класса

	10
	11 кл.
	Четверякова Н.А.
	история
	Подготовка к ЕГЭ
	1
	3
	понедельник
	14.00
	Каб.11 кл.

	11
	9-11 кл
	Бедарева Н.И.
	химия
	Общая химия
	1
	10
	вторник
	13.00
	Каб. 9а кл.

	12
	9-11 кл.
	Пивоварова С.А.
	информатика
	Подготовка к ЕГЭ и ГИА
	1
	10
	среда
	13.00
	Каб.информ.

	13
	9 кл
	Книс А.И.
	русский
	Подготовка  ГИА
	1
	16
	пятница
	15.00
	Каб. 9а

Директор

  С.А. Жданова